

COOPERATIVA DE CREDITO CECRES - SICOOB CECRES
SICOOB CECRES
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS ACUMULADO

Descrição	Notas	2º Sem 2020	31/12/2020	2º Sem 2019	31/12/2019	x
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira		15.283.608,43	28.872.122,64	15.165.604,79	29.893.627,53	x
Operações de Crédito	18	14.681.397,90	27.111.005,48	13.271.880,38	25.748.178,15	x
Resultado de Operações com Tít. e Valores Mobil. e Instr. Financeiros		242.912,46	1.190.246,73	1.812.117,90	3.973.129,43	x
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		359.298,07	570.870,43	81.606,51	172.319,95	x
Dispêndio da Intermediação Financeira	19	(3.858.715,94)	(6.495.102,93)	(1.847.276,03)	(3.599.954,75)	x
Operações de Captação no Mercado		(395.443,98)	(1.028.283,85)	(825.989,93)	(1.648.563,89)	x
Operações de Empréstimos e Repasses		(40.578,39)	(111.025,32)	-	-	x
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		(3.422.693,57)	(5.355.793,76)	(1.021.286,10)	(1.951.390,86)	x
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		11.424.892,49	22.377.019,71	13.318.328,76	26.293.672,78	x
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais		(9.313.233,92)	(19.145.442,90)	(10.180.624,95)	(18.810.828,81)	x
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	20	284.230,41	743.434,52	554.162,91	914.103,19	x
Rendas (Ingressos) de Tarifas	21	37.820,60	59.728,40	10.564,30	17.688,20	x
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	22	(6.887.769,66)	(13.464.593,50)	(6.408.156,68)	(11.786.027,25)	x
Despesas (Dispêndios) Administrativas	23	(4.116.183,33)	(8.643.665,73)	(5.152.649,08)	(9.685.608,63)	x
Despesas(Dispêndios) Tributárias		(56.508,90)	(202.779,98)	(57.387,60)	(212.788,13)	x
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	24	1.822.950,91	2.846.802,87	990.484,74	2.326.317,16	x
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	25	(278.865,56)	(351.795,14)	(59.205,92)	(287.521,25)	x
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(118.908,39)	(132.574,34)	(58.437,62)	(96.992,10)	x
Resultado Operacional		2.111.658,57	3.231.576,81	3.137.703,81	7.482.843,97	x
Outras Receitas e Despesas	26	34.626,29	15.657,45	22.211,87	48.603,39	x
Lucros em Transações com Valores e Bens		34.749,98	34.749,98	-	26.391,52	x
Outras Receitas		35.128,41	69.567,93	26.430,80	26.430,80	x
Outras Despesas		(35.252,10)	(88.660,46)	(4.218,93)	(4.218,93)	x
Resultado Antes da Tributação e Participações		2.146.284,86	3.247.234,26	3.159.915,68	7.531.447,36	x
Imposto de Rendas		7.920,64	-	-	(7.960,56)	x
Contribuição Social		6.730,18	-	(18.485,72)	(26.760,25)	x
Participações nos Resultados de Empregados		(520.990,65)	(520.990,65)	-	-	x
Sobras/Perdas Antes das Destinações		1.639.945,03	2.726.243,61	3.141.429,96	7.496.726,55	x
Destinações Legais e Estatutárias		-	(19.254,43)	-	(141.529,05)	x
FATES		-	(6.418,14)	-	(47.176,35)	x
Reserva Legal		-	(12.836,29)	-	(94.352,70)	x
Resultado Antes dos Juros ao Capital		1.639.945,03	2.706.989,18	3.141.429,96	7.355.197,50	x
Juros ao Capital	17	(2.597.880,74)	(2.597.880,74)	(6.553.199,53)	(6.553.199,53)	x
Sobras/Perdas Líquidas	15.d	(957.935,71)	109.108,44	(3.411.769,57)	801.997,97	x
As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.		-	-	-	-	x